
31.12.2023Sestavený ke dni

Návrh závěrečného účtu za rok 2023
Obec Rapotice

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Rapotice
Hlavní 55
675 73 Rapotice

00290335
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 568643935
E-mail obec@rapotice.cz

Plnění rozpočtu dle tříd 1

Bilance dotací 4

ZŠ Rapotice - výroční zpráva 5

Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2023 s DP 7

Strana



Obec Rapotice, IČO 00290335 KEO4 1.13.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

12/2023Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 1 660 272,23 1 522 235,00 1 660 273,00109,07 100,00 0,77

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 138 323,72 130 969,00 138 324,00105,62 100,00 0,28

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle 399 198,70 291 136,00 399 199,00137,12 100,00 0,30

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 2 894 065,64 2 201 055,00 2 894 066,00131,49 100,00 0,36

1122 Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy 340 290,00 0,00 340 290,000,00 100,00 0,00

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 5 210 314,57 5 001 281,00 5 210 315,00104,18 100,00 0,43

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 15 392,20 2 000,00 15 393,00769,61 99,99 0,80

1341 Příjem z poplatku ze psů 10 200,00 11 000,00 11 000,0092,73 92,73 800,00

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 0,00 200,00 200,000,00 0,00 200,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a 328 390,00 306 000,00 328 390,00107,32 100,00 0,00

1361 Příjem ze správních poplatků 6 850,00 10 000,00 10 000,0068,50 68,50 3 150,00

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických 73 878,33 70 724,00 73 879,00104,46 100,00 0,67

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu 0,85 0,00 0,850,00 100,00 0,00

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 325 829,98 353 400,00 353 400,0092,20 92,20 27 570,02

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 115,18 31 723,6399,7211 403 006,22 11 434 729,859 900 000,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 760 076,46 1 401 602,00 1 459 981,0054,23 52,06 699 904,54

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 38 377,90 78 790,00 78 790,0048,71 48,71 40 412,10

2123 Příjem z ostatních odvodů příspěvkových organizací 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 119 962,32 161 500,00 167 500,0074,28 71,62 47 537,68

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich 495 340,00 438 252,00 538 770,00113,03 91,94 43 430,00

2141 Příjem z úroků 36 800,00 2 863,00 36 800,001 285,3 100,00 0,00

2322 Příjem z pojistných plnění 6 573,00 14 433,00 21 006,0045,54 31,29 14 433,00

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 144 685,73 101 530,00 144 686,00142,51 100,00 0,27

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 1 030,00 1 030,000,00 0,00 1 030,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 72,81 846 747,5965,421 601 815,41 2 448 563,002 200 000,00

3Třída KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
3113 Příjem z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 4 000,00 0,00 4 000,000,00 100,00 0,00

3119 Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobého majetku 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 0,00 0,00100,004 000,00 4 000,000,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 26 864,50 0,00 26 864,500,00 100,00 0,00

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 133 100,00 133 100,00 133 100,00100,00 100,00 0,00

4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 1 092 607,00 0,00 1 092 607,000,00 100,00 0,00

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 943 038,00 0,00 943 038,000,00 100,00 0,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 4 369 000,00 0,00 4 369 000,000,00 100,00 0,00

4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 1 483 018,00 0,00 1 483 018,000,00 100,00 0,00

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 3 769 341,62 0,00 3 769 341,620,00 100,00 0,00

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 150 000,00 0,00 150 000,000,00 100,00 0,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 8 990,9 0,00100,0011 966 969,12 11 966 969,12133 100,00

Příjmy celkem: 204,17 878 471,2296,6024 975 790,75 25 854 261,9712 233 100,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2023



Obec Rapotice, IČO 00290335 KEO4 1.13.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 769 439,00 882 226,00 907 243,0087,22 84,81 137 804,00

5021 Ostatní osobní výdaje 75 212,00 70 400,00 92 894,00106,84 80,97 17 682,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 643 985,00 519 000,00 643 985,00124,08 100,00 0,00

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 192 134,00 225 063,00 276 146,2585,37 69,58 84 012,25

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 111 140,00 183 244,00 210 349,7560,65 52,84 99 209,75

5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu 3 105,00 4 920,00 4 920,0063,11 63,11 1 815,00

5132 Ochranné pomůcky 3 024,00 5 000,00 8 024,0060,48 37,69 5 000,00

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 0,00 1 500,00 1 500,000,00 0,00 1 500,00

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 15 115,00 21 177,00 22 275,0071,37 67,86 7 160,00

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 22 027,00 5 000,00 27 027,00440,54 81,50 5 000,00

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 116 997,71 137 141,00 174 295,0085,31 67,13 57 297,29

5141 Úroky vlastní 33 182,15 63 000,00 63 000,0052,67 52,67 29 817,85

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 14 793,00 16 750,00 19 675,0088,32 75,19 4 882,00

5153 Plyn 196 460,67 103 400,00 203 058,00190,00 96,75 6 597,33

5154 Elektrická energie 317 734,00 181 827,00 353 229,00174,75 89,95 35 495,00

5156 Pohonné hmoty a maziva 25 396,00 49 800,00 49 800,0051,00 51,00 24 404,00

5161 Poštovní služby 3 060,00 2 846,00 3 060,00107,52 100,00 0,00

5162 Služby elektronických komunikací 8 764,16 8 500,00 8 765,00103,11 99,99 0,84

5163 Služby peněžních ústavů 51 682,00 51 525,00 54 446,00100,30 94,92 2 764,00

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 8 988,63 12 000,00 12 000,0074,91 74,91 3 011,37

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 22 022,00 38 000,00 38 000,0057,95 57,95 15 978,00

5169 Nákup ostatních služeb 2 762 404,52 4 340 390,00 5 537 849,5063,64 49,88 2 775 444,98

5171 Opravy a udržování 442 905,53 302 680,00 620 368,00146,33 71,39 177 462,47

5175 Pohoštění 53 082,00 44 502,00 56 332,00119,28 94,23 3 250,00

5182 Převody vlastní pokladně 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5194 Výdaje na věcné dary 12 000,00 0,00 12 000,000,00 100,00 0,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 42 539,00 0,00 42 539,000,00 100,00 0,00

5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 529 000,00 476 000,00 529 000,00111,13 100,00 0,00

5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 27 230,00 27 170,00 27 320,00100,22 99,67 90,00

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 960 000,00 960 000,00 960 000,00100,00 100,00 0,00

5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 598 625,00 0,00 598 625,000,00 100,00 0,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 4 369 000,00 0,00 4 369 000,000,00 100,00 0,00

5362 Platby daní státnímu rozpočtu -99 627,00 115 830,00 168 777,00-86,01 -59,03 268 404,00

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 9 400,00 0,00 9 400,000,00 100,00 0,00

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 340 290,00 188 670,00 340 290,00180,36 100,00 0,00

5492 Dary fyzickým osobám 0,00 8 000,00 8 000,000,00 0,00 8 000,00

5904 Převody domněle neoprávněně použitých dotací zpět poskytovateli 35 996,00 0,00 35 996,000,00 100,00 0,00

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 7 462 891,00 7 462 891,000,00 0,00 7 462 891,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 77,03 11 234 973,1353,0912 717 106,37 23 952 079,5016 508 452,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 0,00 36 000,00 36 000,000,00 0,00 36 000,00

6121 Stavby 9 156 497,99 7 712 909,00 10 756 796,08118,72 85,12 1 600 298,09

6122 Stroje, přístroje a zařízení 132 500,00 0,00 132 500,000,00 100,00 0,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 119,87 1 636 298,0985,029 288 997,99 10 925 296,087 748 909,00

Výdaje celkem: 90,72 12 871 271,2263,1022 006 104,36 34 877 375,5824 257 361,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2023



Obec Rapotice, IČO 00290335 KEO4 1.13.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8114 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě 4 324 928,61 13 358 661,00 4 317 728,6132,38 100,17 -7 200,00

8117 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 6 039 785,00 0,00 6 039 785,000,00 100,00 0,00

8118 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje -12 000 000,00 0,00 0,000,00 0,00 12 000 000,00

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků -1 334 400,00 -1 334 400,00 -1 334 400,00100,00 100,00 0,00

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -24,70 11 992 800,00-32,91-2 969 686,39 9 023 113,6112 024 261,00

Financování celkem: -24,70 11 992 800,00-32,91-2 969 686,39 9 023 113,6112 024 261,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2023



Obec Rapotice, IČO 00290335 KEO4 1.13.0 UR025

Bilance dotací za období 01.2023 - 12.2023

Bez návrhu rozpočtových změn

Plnění v %
N+Z+Uz Název Rozpočet příjmů Rozpočet výdajů Příjmy Výdaje příjmy výdaje

V/P
%

000013101 Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 0,00 0,00 0,00

000017058 11782 Podpora rozvoje regionů 2019+ - neinvestiční 0,00 0,00 159 933,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 159 933,00 0,00 100,00 0,00

000017969 IROP - Integrovaný regionální OP-program č.117030-EU- 0,00 0,00 3 769 341,62 0,00 0,003 769 341,62 100,00
Rozpočet upravený: 3 769 341,62 3 769 341,62 100,00 100,00

000029015 Přísp. na ekol. a k přír.šetrné technologie, podle písm.D 0,00 0,00 26 280,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 26 280,00 0,00 100,00 0,00

000029030 Finanční příspěvky na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 0,00 0,00 0,00

000029031 Národní plán obnovy – neinvestice 0,00 0,00 89 450,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 89 450,00 0,00 100,00 0,00

000089007 Obnova les.potenciálu po kalamitách a zav.prev.opatř.-NIV- 0,00 0,00 1 092 607,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 1 092 607,00 0,00 100,00 0,00

000089517 Realizace místní rozvojové strategie - IV - SR 0,00 0,00 131 262,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 131 262,00 0,00 100,00 0,00

000089518 Realizace místní rozvojové strategie - IV - EU 0,00 0,00 233 354,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 233 354,00 0,00 100,00 0,00

000091628 Financování dopravní infrastruktury - investice 0,00 0,00 1 118 402,00 0,00 0,001 118 402,00 100,00
Rozpočet upravený: 1 118 402,00 1 118 402,00 100,00 100,00

000098008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 0,00 0,00 26 864,50 0,00 0,0036 264,50 134,99
Rozpočet upravený: 26 864,50 36 264,50 100,00 100,00

000098043 Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 0,00 0,00 0,00

000098187 Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 0,00 0,00 0,00

104113013 Operační program Zaměstnanost 0,00 0,00 12 113,75 0,00 0,0021 020,90 173,53
Rozpočet upravený: 12 113,75 21 020,90 100,00 100,00

104513013 Operační program Zaměstnanost 0,00 0,00 56 636,25 0,00 0,0047 729,10 84,27
Rozpočet upravený: 56 636,25 47 729,10 100,00 100,00

143133092 OP JAK – P2 neinvestice 0,00 0,00 139 270,10 0,00 0,00139 270,10 100,00
Rozpočet upravený: 139 270,10 139 270,10 100,00 100,00

143533092 OP JAK – P2 neinvestice 0,00 0,00 459 354,90 0,00 0,00459 354,90 100,00
Rozpočet upravený: 459 354,90 459 354,90 100,00 100,00

0,00 0,000,000,00 7 314 869,12 5 591 383,12CELKEM 76,44

7 314 869,12 100,00100,005 591 383,12

schválený rozpočet

upravený rozpočet

strana 4Závěrečný účet za rok 2023



Závěrečný účet za rok 2023 strana 5



Závěrečný účet za rok 2023 strana 6



Krajský úřad Kraje Vysočina 
odbor kontroly 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
 Stejnopis č.: 1 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 708907491 
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 
 

Č. j.: KUJI 52224/2024 KO 
 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Rapotice 

se sídlem Hlavní 55, 675 73  Rapotice, IČO: 00290335 
za rok 2023 

 
 
Přezkoumání hospodaření za rok 2023 bylo zahájeno písemným oznámením doručeným 
územnímu celku dne 3. listopadu 2023 podle § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
(dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření). Přezkoumání bylo provedeno dne 
27. listopadu 2023 jako dílčí přezkoumání a dne 10. června 2024 jako konečné 
přezkoumání na základě žádosti obce v souladu s § 4 zákona o přezkoumávání hospodaření 
a podle § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Posledním kontrolním úkonem, který 
předcházel zpracování této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, bylo podání 
předběžné informace o kontrolních zjištěních a projednání návrhu zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření dne 10. června 2024. 
 
 
Místo provedení přezkoumání: Obec Rapotice 

 Hlavní 55  

 675 73  Rapotice 
 
 
Přezkoumání vykonali: 
- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Michael Vecheta 
  pověření číslo 20235381538 

- kontrolor: Ing. Žaneta Hanusová 
  pověření číslo 20235307056 

- kontrolor: Ing. Libor Hartmann 
  pověření číslo 20235357685 
 
 
Podklady předložily: Iveta Pavlíčková - starostka 

 Radomíra Filipková - účetní 

  
 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti přezkoumání uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno 
výběrovým způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu  
a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění 
právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 7



                                                                                                                                                          2 

 
A. Výsledek přezkoumání 

Při konečném přezkoumání hospodaření obce Rapotice nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky.  
 
 
 
B.  Plnění opatření přijatých k nápravě chyb a nedostatků  

Při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky byly zjištěny 
následující chyby a nedostatky: 
 
Kontrolou odměn neuvolněných členů zastupitelstva za měsíc říjen 2022 bylo zjištěno, že 
členům výboru je do výše odměny zahrnuta i částka za výkon funkce zastupitele. Dle zákona 
je možno sčítat odměny pouze za výkon člena rady, předsedy nebo člena výboru 
zastupitelstva a předsedy nebo člena komise rady. 
Přijato nápravné opatření (informace ze dne 29. 6. 2023) 
 
Zastupitelstvo obce neschválilo na ustavujícím zasedání zastupitelstva obce konaného dne 
24. 10. 2022 odměny členům výborů, kteří nejsou zastupitelé. Dle rekapitulace mezd za 
měsíc říjen roku 2022 byly však vypláceny odměny i členům výboru, kteří nejsou zastupitelé. 
Přijato nápravné opatření (informace ze dne 29. 6. 2023) 
 
Veřejnoprávní smlouva č. 1/2022 ze dne 26. 3. 2022 uzavřena se spolkem Fotbalový Club 
Rapotice, z.s. IČO 27032957 ve výši 200 000 Kč byla schválena starostou obce. Dle zákona 
rozhoduje o poskytování dotací nad 50 000 Kč v jednotlivém případě a uzavírání 
veřejnoprávních smluv zastupitelstvo obce. 
Přijato nápravné opatření (informace ze dne 29. 6. 2023) 
 
 
Při dílčím přezkoumání obce Rapotice za rok 2023 byly zjištěny následující chyby 
a nedostatky: 
 
Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně 
peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků 
 
Právní předpis: Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 
 
§ 72 - Členovi zastupitelstva byla měsíční odměna poskytnuta v rozporu se zákonem. 
Na základě předložených rekapitulací mezd bylo zjištěno, že byly chybně vyplaceny odměny 
za měsíc leden a únor. Dle zákona pokud člen zastupitelstva vykonával funkci jen po část 
měsíce náleží mu za tento měsíc odměna ve výši násobku jedné třicetiny jeho odměny  
a počtu kalendářních dnů, po které funkci v daném měsíci vykonával. V měsíci lednu dva 
členové zastupitelstva vyplaceno 2 387 Kč (správná odměna 1 674 Kč) a v měsíci únoru člen 
výboru nezastupitel vyplaceno 0 Kč (správná odměna 600 Kč). 
Napraveno (rekapitulace mezd za měsíc listopad 2023, doklad č. 23-801-00195) 
 
 
 
 
 
 
 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 8



                                                                                                                                                          3 

C.  Závěr 
 
I.  Při přezkoumání hospodaření obce Rapotice za rok 2023 
 

b y l y  z j i š t ě n y  n e d o s t a t k y   
uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to: 

 
Nedostatky, spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti územního 
celku stanovených zvláštními právními předpisy 

- Členovi zastupitelstva byla měsíční odměna poskytnuta v rozporu se zákonem. 
(porušení povinnosti) 

 
 
II.  Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna rizika vyplývající z chyb 
uvedených v části C. I. této zprávy, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření 
územního celku v budoucnosti. 

 
 
III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 

Poměrový ukazatel Hodnota ukazatele 

Podíl pohledávek na rozpočtu 0,44 %  

Podíl závazků na rozpočtu 8,41 % 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 0,00 % 

Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům 1,85 % 

Ukazatel likvidity                                      29,73 

 
Komentář: Stav dlouhodobých závazků ke dni 31. 12. 2023 je 1 328 000 Kč. 
 
Fiskální pravidlo (podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 roky) 8,24 % 

 
Dluh nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 
Za Krajský úřad Kraje Vysočina dne 10. června 2024 
 
 

Ing. Michael Vecheta 
…………………………………………………… 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 
Ing. Žaneta Hanusová 

…………………………………………………… 
kontrolor 

 
Ing. Libor Hartmann 

…………………………………………………… 
kontrolor 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 9



                                                                                                                                                          4 

 
P o u č e n í  

 
Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je současně zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření,  
k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání nebo 
okamžikem vzdání se práva podat písemné stanovisko územního celku. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl v souladu s ustanovením § 11 
zákona o přezkoumávání hospodaření projednán se starostou obce a o projednání byl 
vyhotoven úřední záznam o projednání návrhu zprávy. 
 
Územní celek má na základě § 7 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření právo 
doručit kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání písemné stanovisko k návrhu zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření obsahující námitky ke kontrolním zjištěním  
a požadovat jeho přiložení ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření, a to do 15 dnů 
ode dne předání návrhu této zprávy. 
 
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky přezkoumání a přílohu 
Písemnosti využité pří přezkoumání obsahující 4 strany. 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Rozdělovník:  

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1x Obec Rapotice    do datové schránky 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 10



 

1 

PŘÍLOHA 
 
Písemnosti využité při přezkoumání  
 
Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Rapotice byly využity následující 
písemnosti: 
 
Střednědobý výhled rozpočtu - návrh na roky 2024 až 2025 zveřejněn na úřední desce 
a internetových stránkách obce od 12. 3. do 30. 3. 2023, schválen zastupitelstvem obce dne 
29. 3. 2023, schválený střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn dne 30. 3. 2023 
na internetových stránkách obce, na úřední desce zveřejněno oznámení, kde je zveřejněn 
v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Pravidla rozpočtového provizoria - pro rok 2023 schválena zastupitelstvem obce dne 
24. 10. 2022, zveřejněna dne 25. 10. 2022 na internetových stránkách obce, na úřední desce 
zveřejněno oznámení, kde jsou zveřejněna v elektronické podobě a kde je možno 
nahlédnout do listinné podoby  
Návrh rozpočtu - na rok 2023 zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách od 
12. 3. do 30. 3. 2023 
Schválený rozpočet - na rok 2023 schválen zastupitelstvem obce dne 29. 3. 2023, zveřejněn 
dne 30. 3. 2023 na internetových stránkách obce, na úřední desce zveřejněno oznámení, 
kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím - dopisem ze dne 1. 4. 2023 pro 
příspěvkovou organizaci „Základní škola Rapotice“, stanoveny zastupitelstvem obce dne 
29. 3. 2023 
Rozpočtová opatření - schválena starostou (pravomoc schválena zastupitelstvem obce dne 
29. 3. 2023):  
- č. 2 dne 10. 5. 2023, zveřejněno dne 10. 5. 2023  
- č. 3 dne 9. 6. 2023, zveřejněno dne 9. 6. 2023 
- č. 5 dne 2. 9. 2023, zveřejněno dne 2. 9. 2023 
schválená rozpočtová opatření zveřejněna na internetových stránkách obce, na úřední desce 
zveřejněno oznámení, kde jsou zveřejněna a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Závěrečný účet - návrh za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 9. 6. do 29. 6. 2023, schválen 
s výhradou zastupitelstvem obce dne 28. 6. 2023, schválený závěrečný účet zveřejněn dne 
29. 6. 2023 na internetových stránkách obce, na úřední desce zveřejněno oznámení, kde je 
zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 31. 10. 2023 
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 31. 10. 2023 
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 31. 10. 2023 
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 31. 10. 2023 
Kniha došlých faktur - předložena ke dni 31. 10. 2023 (faktura číslo 1 až 174) 
Kniha odeslaných faktur - předložena ke dni 31. 10. 2023 (faktura číslo 12023 až 202023) 
Faktura: 
- č. 230100364 ze dne 4. 8. 2023 (KDF č. 125) dodavatel Pipek spol. s.r.o. s.r.o. IČO 
62526294 na částku 132 500 Kč vč. DPH za nákup zahradního traktoru Starjet, uhrazena 
dne 15. 8. 2023 výpis č. 126 (ČSOB), zaúčtováno na účet 042 (022), inv. č. 83  
- č. 2937862593 ze dne 15. 8. 2023 (KDF č. 126) dodavatel Alza.cz a.s. IČO 27082440 
na částku 8 737 Kč vč. DPH za nákup zahradní lavice ROJAPLAST 2 ks, uhrazena dne 
14. 8. 2023 výpis č. 125 (ČSOB), zaúčtováno na účet 558 (028), inv. č. 84  
Bankovní výpisy - předloženy ke dni 31. 10. 2023 (ČSOB, a.s., 2x ČNB - běžné účty, ČSOB, 
a.s.  - úvěrový účet) 
Účetní doklady - za měsíc říjen roku 2023 (doklady k bankovnímu výpisu č. 153 ze dne 
3. 10. 2023 až č. 169 ze dne 31. 10. 2023) 
Pokladní kniha - předložena ke dni 31. 10. 2023 (příjmové a výdajové pokladní doklady 
č. 23-701-00001 až  23-701-00310) 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 11



                                                                                                                                                          2 

Pokladní doklady - za měsíc říjen roku 2023 (příjmový pokladní doklad a výdajový pokladní 
doklad č. 23-701-00001 až 23-701-00310) 
Evidence poplatků - předložena ke dni 31. 10. 2023 (TKO, psi) 
Evidence majetku - předloženy přírůstky a úbytky majetku ke dni 31. 10. 2023 
Mzdová agenda - rekapitulace mezd za měsíce leden, únor, březen, duben, květen, říjen 
2023 
Účetnictví ostatní: 
- účetní závěrka obce za rok 2022 schválena zastupitelstvem obce dne 28. 6. 2023 
- účetní závěrka příspěvkové organizace „Základní škola Rapotice“ za rok 2022 schválena 
zastupitelstvem obce dne 28. 6. 2023 
Smlouvy o dílo: 
- Dodatek č. 2 ze dne 28. 4. 2023 ke smlouvě o dílo č. ZŠ 1/2022 ze dne 15. 7. 2022 
(zhotovitel DEST Morava s.r,o. IČO: 09036547, cena díla 6 265 380 Kč vč. DPH, zakázka 
"Stavební úpravy základní školy pro vzník odborných ") o zvýšení ceny díla na 6 879 779,78 
Kč vč. DPH z důvodu změny rozsahu předmětu díla, zveřejněn na profilu zadavatele dne 
2. 5. 2023 
- faktura č. 23810009 ze dne 15. 2. 2023 (KDF č. 19) dodavatel DEST Morava s.r,o. IČO 
09036547 na částku 429 762,16 Kč vč. DPH, uhrazena dne 23. 2. 2023 výpis č. 34 (ČSOB), 
zaúčtováno na účet 042  
- faktura č. 23810015 ze dne 28. 2. 2023 (KDF č. 39) dodavatel DEST Morava s.r,o. IČO 
09036547 na částku 741 082,50 Kč vč. DPH, uhrazena dne 31. 3. 2023 výpis č. 55 (ČSOB), 
zaúčtováno na účet 042  
- faktura č. 23810019 ze dne 31. 3. 2023 (KDF č. 52) dodavatel DEST Morava s.r,o. IČO 
09036547 na částku 1 123 370,26 Kč vč. DPH, uhrazena dne 14. 4. 2023 výpis č. 60 
(ČSOB), zaúčtováno na účet 042  
- faktura č. 23810033 ze dne 12. 5. 2023 (KDF č. 68) dodavatel DEST Morava s.r,o. IČO 
09036547 na částku 138 775,47 Kč vč. DPH, uhrazena dne 19. 5. 2023 výpis č. 77 (ČSOB), 
zaúčtováno na účet 042  
- faktura č. 23810032 ze dne 12. 5. 2023 (KDF č. 67) dodavatel DEST Morava s.r,o. IČO 
09036547 na částku 1 572 362,52 Kč vč. DPH, uhrazena dne 19. 5. 2023 výpis č. 77 
(ČSOB), zaúčtováno na účet 042  
- faktura č. 23810034 ze dne 12. 5. 2023 (KDF č. 69) dodavatel DEST Morava s.r,o. IČO 
09036547 na částku 209 220,86 Kč vč. DPH, uhrazena dne 19. 5. 2023 výpis č. 77 (ČSOB), 
zaúčtováno na účet 042  
Smlouvy o převodu majetku - Smlouva o prodeji a koupi automobilu (obec prodávající) 
ze dne 18. 10. 2023 (kupující Jiří Klement, nar. 1976) na prodej automobilu AVIA K.P. Praha 
za kupní cenu 4 000 Kč, předávací protokol ze dne 18. 10. 2023, záměr prodeje vyvěšen 
dne 3. 5. 2023 až 19. 5. 2023, inv.č. 62, uhrazeno hotově dne 18. 10. 2023 
VPD č. 23-701-00300 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím - smlouva o poskytnutí dotace 
FV02867.0350 z Fondu Vysočiny, program „Obnova venkova Vysočiny 2023“, uzavřena dne 
7. 6. 2023, poskytnutí účelové veřejné finanční podpory ve výši 150 000 Kč na realizaci 
projektu „Kotelna ZŠ Rapotice 2023“, žádost o poskytnutí dotace ze dne 9. 2. 2023, 
závěrečná zpráva a vyúčtování poskytnuté dotace do dne 15. 1. 2024 
Smlouva o dílo č. 63090623 ze dne 9. 6. 2023, zhotovitel THERMONA, spol. s r.o. IČO 
13692861, předmět smlouvy "Zhotovení kotelny v Základní škole Rapotice", cena díla 
460 380 Kč bez DPH (557 060 Kč vč. DPH), dokončení díla do 24. 7. 2023 
- faktura č. 230400229 ze dne 3. 7. 2023 (KDF č. 97) dodavatel THERMONA, spol. s r.o. 
IČO 13692861 na částku 557 060 Kč vč. DPH, uhrazena dne 14. 7. 2023 výpis č. 110 
(ČSOB), zaúčtováno na účet 042 (021), inv.č. 85 
- faktura č. 230400230 ze dne 11. 7. 2023 (KDF č. 111) dodavatel THERMONA, spol. 
s r.o. IČO 13692861 na částku 18 755 Kč vč. DPH, uhrazena dne 28. 7. 2023 výpis č. 118 
(ČSOB), zaúčtováno na účet 042 (021), inv.č. 85 
 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 12



                                                                                                                                                          3 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím: 
- veřejnoprávní smlouva ze dne 5. 4. 2023 uzavřena se spolkem Fotbalový Club Rapotice, 
z.s. IČO 27032957, neinvestiční dotace ve výši 300 000 Kč na provoz a údržbu sportovního 
areálu FC Rapotice, žádost ze dne 9. 1. 2023, poskytnutí dotace a uzavření smlouvy 
schváleno zastupitelstvem obce dne 29. 3. 2023, smlouva zveřejněna na úřední desce 
s dálkovým přístupem dne 5. 4. 2023, dotace vyplacena dne 14. 4. 2023 výpis č. 60 (ČSOB), 
vyúčtování poskytnuté dotace do 30. 11. 2023  
- veřejnoprávní smlouva ze dne 7. 6. 2023 uzavřena se spolkem Fotbalový Club Rapotice, 
z.s. IČO 27032957, neinvestiční dotace ve výši 25 000 Kč na pořádání Rapotické pouti, 
žádost ze dne 30. 1. 2023, poskytnutí dotace a uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem 
obce dne 26. 4. 2023, dotace vyplacena dne 12. 6. 2023 výpis č. 92 (ČSOB), vyúčtování 
poskytnuté dotace do 30. 11. 2023  
- veřejnoprávní smlouva ze dne 20. 9. 2023 uzavřena se spolkem TJ Sokol Rapotice, z.s. 
IČO 48526134, neinvestiční dotace ve výši 20 000 Kč na úhradu startovného, registrační 
poplatky a na nákup potřeb pro sportovní činnost dětí a stolního tenisu, žádost ze dne 
13. 1. 2023, poskytnutí dotace a uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem obce dne 
20. 9. 2023, dotace vyplacena dne 25. 10. 2023 výpis č. 164 (ČSOB), vyúčtování poskytnuté 
dotace do 30. 11. 2023  
Informace o přijatých opatřeních - ze dne 29. 6. 2023, doručena na Krajský úřad Kraje 
Vysočina dne 30. 6. 2023 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení - konaných ve dnech 24. 10. 2022, 
29. 3. 2023, 26. 4. 2023, 28. 6. 2023, 20. 9. 2023 
 
Při druhém dílčím přezkoumání hospodaření byly využity následující písemnosti: 
 
Rozpočtová opatření - schválena starostkou (pravomoc schválena zastupitelstvem obce dne 
29. 3. 2023):  
- č. 7 dne 5. 11. 2023, zveřejněno dne 5. 11. 2023  
schválená rozpočtová opatření zveřejněna na internetových stránkách obce, na úřední desce 
zveřejněno oznámení, kde jsou zveřejněna a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2023 (vyhotoven 
dne 19. 2. 2024) 
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2023 (vyhotoven dne 8. 6. 2024) 
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2023 (vyhotovena dne 20. 2. 2024) 
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2023 (vyhotoven dne 20. 2. 2024) 
Kniha došlých faktur - předložena ke dni 31. 12. 2023 (faktura číslo 1 až 210) 
Kniha odeslaných faktur - předložena ke dni 31. 12. 2023 (faktura číslo 12023 až 202023) 
Faktura: 
- č. 2301071 ze dne 22. 12. 2023 (KDF č. 204) dodavatel Agroprojekt Jihlava, spol. s r.o. 
IČO 49974424 na částku 24 200 Kč vč. DPH za provádění autorského dozoru po dobu 
výstavby na akci "Rapotice - Novostavba chodníků v ul. Hlavní a Nádražní", uhrazena dne 
28. 12. 2023 výpis č. 205 (ČSOB), zaúčtováno na účet 042 
- č. 230601195 ze dne 15. 12. 2023 (v KDF neuvedeno) dodavatel MORAVIA PROPAG, 
s.r.o. IČO 25504428 na částku 13 290 Kč vč. DPH, za lednici FRIGOGLASS, uhrazena dne 
13. 12. 2023 výpis č. 195 (ČSOB), zaúčtováno na účet 558 (028) 
Bankovní výpisy - předloženy ke dni 31. 12. 2023 (ČSOB, a.s., 2x ČNB - běžné účty, ČSOB, 
a.s.  - úvěrový účet) 
Pokladní kniha - předložena ke dni 31. 12. 2023 (příjmové a výdajové pokladní doklady 
č. 23-701-00001 až  23-701-00370) 
Pokladní doklady - za měsíc prosinec 2023 (příjmové a výdajové pokladní doklady  
č. 23-701-00333 až 23-701-00370) 
Evidence majetku - předloženy přírůstky a úbytky majetku ke dni 31. 12. 2023 
Inventurní soupisy majetku a závazků - ke dni 31. 12. 2023 
- Plán inventur ze dne 22. 12. 2023 
- Prezenční listina ze školení inventurní komise ze dne 4. 1. 2024 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 13



                                                                                                                                                          4 

- Inventarizační zpráva ze dne 25. 1. 2024 
Mzdová agenda - rekapitulace mezd za měsíce listopad, prosinec 2023 
Odměňování členů zastupitelstva - platné pro rok 2023 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení - konaných ve dnech 11. 12. 2023 
Výsledky kontrol zřízených organizací - příspěvková organizace Základní škola Rapotice, 
Školní 69, 675 73 Rapotice IČO 70990344 
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2023 (vyhotoven dne 5. 2. 2024) 
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2023 (vyhotovena dne 5. 2.2024) 
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2023 (vyhotovena dne 5. 2. 2024) 
Bankovní výpisy - předloženy ke dni 31. 12. 2023 (ČS, ČS - FKSP) 
Kniha přijatých faktur: předložena ke dni 31. 12. 2023 (faktury č. FPRE230001 až 
FPRE230105) 
Faktury: 
- č. 2231215 ze dne 13. 2. 2023 (KDF č. FPRE230009) dodavatel Apex Central Europe, 
s.r.o. IČO 26313766 na částku 6 103,24 Kč vč. DPH za nákup 2 krt toaletního papíru, 2 krt 
papírových utěrek, uhrazena dne 20. 2. 2023 výpis č. 002 (ČS), zaúčtováno na účet 501 
- č. 123009 ze dne 9. 5. 2023 (KDF č. FPRE230030) dodavatel Jaroslav Jaša IČO 69675104 
na částku 4 575 Kč vč. DPH za dodávku a montáž WC kombi, uhrazena dne 12. 5. 2023 
výpis č. 005 (ČS), zaúčtováno na účet 511 
- č. 23076 ze dne 14. 8. 2023 (KDF č. FPRE230066) dodavatel Josef Polehla IČO 70491763 
na částku 128 880 Kč vč. DPH za výrobu uzamykatelných skříněk 12 ks, uhrazena dne 
22. 8. 2023 výpis č. 008 (ČS), zaúčtováno na účet 558 (028), inv. č. 775 až 786 
- č. 2238009073 ze dne 6. 6. 2023 (KDF č. FPRE230103) dodavatel KOBERCE BRENO, 
spol. s r.o. IČO 25609866 na částku 13 344 Kč vč. DPH za 3 ks koberců včetně obšití, 
uhrazena v roce 2024, zaúčtováno na účet 558 (028), inv. č. 265, 266, 501 (902), inv. č. 796 
Pokladní kniha - předložena ke dni 31. 12. 2023 (příjmové a výdajové pokladní doklady 
č. POKL230001 až POKL230117) 
- výdajový pokladní doklad č. POKL230091 ze dne 30. 10. 2023 na částku 1 668 Kč, daňový 
doklad č. 1761896612 dodavatel Stanislav Loudín IČO 71535161 za nákup Cihličky pro 
dětičky 24 ks, zaúčtováno na účet 501 
- výdajový pokladní doklad č. POKL230078 ze dne 26. 9. 2023 na částku 10 635 Kč, daňový 
doklad č. 115565279 dodavatel CATINI EUROPE s.r.o. IČO 28116542 za nákup zahradního 
ohniště (599 Kč), zahradního domku (7 677 Kč), přístřešku na dřevo (2 359 Kč), zaúčtováno 
na účet 558 (028), inv .č 792, a na účet 501 (902), inv. č. 791 a 793 
Odměna řediteli školy schválena zastupitelstvem obce dne 11. 12. 2023, vyplaceno za měsíc 
listopad 2023 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 14



Obec Rapotice, IČO 00290335 KEO4 1.13.0 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 15Závěrečný účet za rok 2023 strana 15 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


		2024-06-10T14:42:16+0000


		2024-06-10T14:44:34+0000


		2024-06-11T04:41:52+0000




